

GODNE NAŚLADOWANIA INICJATYWY

Polscy biznesmeni szukają

Lublin Trade Mission

Stowarzyszenie Polish Canadian Business and Professional Association of Windsor działa od roku 1995, chociaż oficjalnie zarejestrowane zostało dopiero w 1997 roku. Tworzą je profesjonaliści i biznesmeni pierwszego i drugiego pokolenia Polaków osiadłych w rejonie Windsor. Głównymi celami organizacji jest promowanie polskich biznesów oraz profesjonalistów. Organizowane od ponad 10 lat coroczne spotkania biznesmenów z udziałem wybitnych polityków, dyplomatów i gości z Polski cieszą się dużym zainteresowaniem polskiego i kanadyjskiego środowiska. Ważną działalnością Stowarzyszenia jest propagowanie współpracy naukowej, gospodarczej i kulturalnej pomiędzy Polską i Kanadą. Najlepszym przykładem tego była inicjatywa utworzenia miast partnerskich Lublin-Windsor w 2000 roku. Jest ono uznane przez polską oraz kanadyjską stronę jako jedno z najbardziej aktywnych ze wszystkich miast bliźniaczych w ostatnim pięcioleciu. Poniżej zamieszczone jest skrócone sprawozdanie z tegorocznego pobytu w Windsor LUBLIN TRADE MISSION 2005.

Drugi tydzień października w Windsor, obfitował w kilka wartych odnotowania wydarzeń. Pierwsze, to jubileusz pięciolecia podpisania porozumienia o współpracy między Lublinem i Windsor. Umowa podpisana w 2000 roku przez prezydentów: Lublina, Andrzeja Pruszkowskiego i Windsor, Mike'a Hursta zapoczątkowała, w opinii wielu, modelowe połączenie miast. Nawiązane kontakty między ośrodkami uniwersyteckimi, inicjatywy mające na celu rozwój kontaktów gospodarczych, Misja Handlowa Lublin 2004 i Misja Gospodarcza Windsor 2005 to tylko niektóre przykłady dynamicznie rozwijającej się współpracy okresu ostatnich pięciu lat. Przypadająca na okres 12-15 października Misja Gospodarcza Windsor 2005, to drugie ważne wydarzenie w Windsor.

Miasto Lublin reprezentowane było przez wiceprezydenta Ryszarda Pasikowskiego, skarbnika Irenę Szumiak

oraz Agnieszkę Małysek z Biura Promocji. Człon biznesowy delegacji stanowili: Maciej Zmysłowski, prezes Stowa-

rzyszenia Rozwoju Przedsiębiorczości w Lublinie, Anna i Janusz Mikołajczyk, reprezentowali własną firmę, jedna z najnowocześniejszych na rynku polskim fabrykę mebli biurowych MIKOMAX, dr Adam Borowicz, był przedstawicielem Lubelskiej Akademii Medycznej w rozmowach z władzami Uniwersytetu w Windsor na temat wymiany studentów i rozwoju współpracy między dwoma ośrodkami akademickimi, Kazimierz Debski, prezes firmy LUBREM, specjalizującej się w projektowaniu i budowie systemów ciepłowniczych dla sieci miejskich oraz Karol Ściobor, prezes LUBLIN AIRPORT SA. Świdnik. Więcej informacji na temat Misji Gospodarczej Lublin 2005 znaleźć można na stronie internetowej www.polo-niawindsor.ca.

Pierwszego dnia oficjalnej wizyty, 13 października, delegacja lubelska przyjęta została w ratuszu przez prezydenta miasta Windsor, Eddie'ego Francisa.



Wręczenie Krzyża Kawalerskiego Orderu Zasługi RP dla Jerzego Baryckiego przez dr. Piotra Ogrodzińskiego, ambasadora Polski (z lewej) oraz dr. Piotra Konowrockiego, Konsula Generalnego RP (z prawej) na 11. Spotkaniu Biznesmenów w Windsor.

BIZNESMENÓW I PROFESJONALISTÓW Z WINDSOR

partnerów w Kanadzie

to Canada 2005



Spotkanie dr. Piotr Ogrodzińskiego, ambasadora Polski, Lubelskiej Misji Gospodarczej z przedstawicielami rządu, biznesmenami oraz Polonią w bibliotece Caboto Club, w Windsor.

Obiad w Hiram Walker Club był okazją do bliższego poznania się i rozmów z prezydentem, radnymi miasta, przedstawicielami administracji miasta, uniwersytetu, energetyki, lotniska oraz przemysłu meblowego. Lublinianie mieli również okazję złożyć wizytę w Valiant Tools, firmie specjalizującej się w produkcji robotów dla przemysłu samochodowego, w oparciu o najnowocześniejsze technologie. Delegacja zwiedziła również Polonia Park, liczące 342 apartamenty osiedle, od 25 lat wzorowo prowadzone przez Polonię w Windsor.

Pelen wydarzeń dzień uwieczniony został przyjęciem wydanym przez wła-

dze miasta w wytwornej rezydencji Wilistead Manor.

14 października to zwiedzanie Uniwersytetu Windsorskiego, a później spotkanie z przedstawicielami uczelni oraz grupą reprezentującą szpitale w Windsor. Rozmowy dotyczyły współpracy UW z Lubelską Akademią Medyczną i pozostałymi uczelniami Lublina.

Momentem wieńczącym trzydniowy pobyt Lublinian w Windsor było do roczne, 11. już, spotkanie Polsko-Kanadyjskiego Stowarzyszenia Biznesmenów i Profesjonalistów. Oto imponująca lista gości tegorocznego spotkania: dr Piotr Ogrodziński, ambasador RP w Ka-

nadzie, Ryszard Pasikowski, wiceprezydent miasta Lublina, dr Piotr Konowrocki, konsul generalny RP, dr Ihor Losovskyi, konsul generalny Ukrainy, Wanda Samborska, konsul handlowy RP, Władysław Lizoń, przewodniczący Rady Kongresu Polonii Kanadyjskiej, Joe Comartin MP Windsor-Tecumseh, Hon. Sandra Pupatello MPP, Windsor-West, Minister of Community & Social Services, Mayor Eddie Francis, City of Windsor, David Cassivi Councillor, Chairman IRC, City of Windsor oraz Hon. Eugene Whelan, (były) Minister of Agriculture.

dokończenie na następnej stronie



Zespoły "Tatry" - Polski oraz "Barvinok" - Ukraiński oraz (od lewej) dr Piotr Konowrocki, konsul generalny RP, Joe Comartin, poseł okręgu Windsor-Tecumseh, dr Piotr Ogorodziński, ambasador Polski oraz dr Ihor Lossovskiy, konsul generalny Ukrainy na 11. Spotkaniu Biznesmenów w Windsor.

dokończenie z poprzedniej strony

Imponująca była również lista mówców tego wieczoru. Wiodącym tematem wystąpień były stosunki polsko kanadyjskie, a na tym tle 5-letnia współpraca Lublina i Windsor. Opinie zarówno strony kanadyjskiej jak i polskiej były zgodne, iż zainicjowane w Windsor, dynamicznie rozwijające się kontakty między Lublinem i Windsor uznać należy za modelowe. Trudno byłoby w tym, krótkim sprawozdaniu przytoczyć wszystkie wypowiedzi. Ograniczę się więc do zrelacjonowania kilku istotnych momentów spotkania. Dr Piotr Ogorodziński określił swój kolejny pobyt w Windsor jako osobista przyjemność. Wiąże się to z faktem, iż tak wiele polonijnych przedsięwzięć zainicjowanych zostało w tym mieście. Spotkania mające jedena-stoletnią już tradycję stanowią okazję do wymiany poglądów i stają się początkiem inicjatyw o takiej randze jak połączenie miast i ich współpraca. Ciepło powitał delegację z Lublina, której obecność w Windsor jest wymiernym efektem takich spotkań i następujących później działań. Ambasador przedstawił również wpływ wydarzeń sprzed 25 lat (Solidarność) na obecny obraz Polski i Europy. Z dumą podkreślił swoją przynależność do związku, który zmienił

oblicze Europy. Scharakteryzował także sytuację Polski po jej przystąpieniu do Unii Europejskiej. Pozytywnie ocenił wymianę gospodarczą między Polską i Kanadą, wyrażając jednocześnie nadzieję, iż w przyszłości wzrośnie udział inwestycji kanadyjskich w Polsce oraz polskich w Kanadzie, co jak wyznał jest jego ukrytym marzeniem. Windsor i działania tutejszej Polonii na rzecz promowania polskości i rozwoju kontaktów z Polską zyskały wysoka ocenę Ambasa-

dora czego wyrazem było wręczenie Jerzemu Baryckiemu, prezesowi Stowarzyszenia Biznesmenów w Windsor i autorowi polonijnych inicjatyw, Krzyża Kawalerskiego za jego wybitne zasługi dla Polski.

Sam Schwartz to ekspert planowania przestrzennego, znany na świecie jako "Gridlock Sam", człowiek który rozwiązał problemy komunikacyjne Nowego Yorku. To wiedza wszyscy. Czego



Kazimierz Babiarczyk, przewodniczący Rady Dyrektorów Polskiej Kasy Pożyczkowej św. Stanisława - św. Kazimeira, wręcza dotację dla KPK, Okręg Windsor-Chatham dla Antoniego Jedlińskiego (z lewej) oraz Jerzego Baryckiego (z prawej).

wszyscy nie wiedzą to fakt, iż rodzice Sama Schwarza byli Polakami.

Z dumą przyznaje się do tego i ma nadzieję, że będzie mógł wkrótce odwiedzić kraj swoich rodziców. Zapewnił też, że jeżeli komuś uda się przetłumaczyć na język polski słowo "gridlock", to on bez wahania doda do tego słowa swoje imię.

Windsor, największe przejście graniczne ze Stanami Zjednoczonymi od lat boryka się z problemami związanymi ogromną liczbą ciężarówek, które by przekroczyć granice blokują jedną z głównych ulic miasta. Lokalne władze zwróciły się do Sam Schwarza o pomoc i efektem tych działań jest "Raport Schwatrza", wnikliwa analiza obecnej sytuacji miasta oraz propozycje rozwiązania jego problemów. Zakłada on przedłużenie autostrady, budowę nowego mostu, tunelu, centrum kolejowo-lotniczego oraz przystani do przewozów drogą wodną. Miliard dolarów to suma, która rządy, federalny i prowincyjny przeznaczyć chcą na inwestycje mające zmienić oblicze Windsor.

Mówił on o swojej wizji i kontrpropozycjach ekspertów rządowych.

Równie miłym momentem wieczoru było wystąpienie dr. Ihora Lossovskiego, Konsula Generalnego Ukrainy, który na ręce przedstawicieli polskiej dyplomacji złożył podziękowania za poparcie otrzymane od Polski w dążeniu Ukrainy do przeprowadzenia demokratycznych zmian w kraju. Konsulowi Generalnemu RP dr. Piotrowi Konowrockiemu podziękował za udział w manifestacji poparcia dla Pomarańczowej Rewolucji, która miała miejsce 6 grudnia 2004 w Toronto. Pan Ryszard Pasikowski odczytał list od Prezydenta Lublina Andrzeja Pruszkowskiego oraz jego decyzję przyznania medali Unii Lubelskiej dla Dave'a Cassivi, Joe'go Ouellette oraz Jerzego Baryckiego za ich ogromny wkład w rozwój współpracy pomiędzy partnerskimi miastami Lublina i Windsor. Korzystając z pierwszego oficjalnego pobytu w Windsor Kazimierz Babiarz, przewodniczący Rady Nadzorczej Polskiej Unii Kredytowej św. Stanisława - św. Kazimierza, wręczył KPK, Okręg Windsor-Chatham czek na kwotę \$500.00 na dofinansowanie publikacji o historii Po-



Oficjalny lunch miasta Windsor dla Lubelskiej Misji Gospodarczej w Hiram Walker Club

lonii windsorskiej.

15 października, po pożegnalnym śniadaniu, delegacja lubelska udała się do Niagara Falls, a później do Toronto by wziąć udział w targach handlowych oraz w spotkaniu z Konsulem Generalnym, dr. Piotrem Konowrockim. Końcowym punktem w programie pobytu delegacji była dwudniowa wizyta w Erie, USA, również partnerskim mieście Lublina. Z ciekawością będziemy oczekiwać efektów Misji Gospodarczej Windsor 2005.

Reasumując, były to kolejne udane spotkania promujące Polskę i Polonie w Kanadzie.

Wszystko to dzięki staraniom Polskiego Stowarzyszenia Biznesmenów i Profesjonalistów z Windsor pod wodzą Jerzego Baryckiego, którego zapal i energia wydają nie słabnąć mimo 11 lat intensywnej działalności na rzecz Polonii i Polski.

Cezary Tywoniuk
Windsor, 1 listopada 2005.